

## 2014年度第8回教育研究審議会議事要録

日 時 2015年1月22日(木) 13時00分～13時50分  
場 所 本館Ⅱ棟5階大会議室  
出席者 吉津学長、木村理事、佐々木理事、松井理事、西田(雅)教授、米田教授、  
相原教授、土屋教授、松本教授、川野教授、大内教授、藪内教授

### 配布資料

- 1 部局長の選任について  
下関市立大学の運営組織等に関する規程(抜粋)
- 2 下関市立大学学則の一部を改正する規則(案)  
下関市立大学学則の一部改正に係る新旧対照表(案)  
下関市立大学履修規程の一部を改正する規程(案)  
下関市立大学履修規程の一部改正に係る新旧対照表(案)  
下関市立大学教職課程履修規程の一部を改正する規程(案)  
下関市立大学教職課程履修規程の一部改正に係る新旧対照表(案)
- 3 下関市立大学定期試験等に関する規程の一部を改正する規程(案)  
下関市立大学定期試験等に関する規程の一部改正に係る新旧対照表(案)

### 議題1 部局長の選任について

配布資料1に基づき学長が説明を行い、原案どおり承認された。

### 議題2 カリキュラム改革に伴う諸規程の改正について

配布資料2に基づき事務局が説明し、下関市立大学学則、下関市立大学履修規程及び下関市立大学教職課程履修規程の一部改正について、原案どおり承認された。

### 議題3 下関市立大学定期試験等に関する規程の一部改正について

配布資料3に基づき事務局が説明を行い、下関市立大学定期試験等に関する規程の一部改正について、原案どおり承認された。

以上